
BÜRGERMEISTERIN
Winkelmeier Andrea 1000
STADTAMTSDIREKTOR
Hödl Markus 2000
STADTAMTSDIREKTION
Endthaler Anna 1110
Schober Viktoria 1120
Pfeifer Gudrun 2110
Vidovic Tamara 2120
STABSTELLE PERSONALMANAGEMENT
Cero-Pirs Marita 2300
Heindler Klaus 0664 88612989

Sobl Nicole 2310
Payr Marion 2320
Löffler Petra 2330
FACHSTELLE NACHHALTIGKEIT
Benesch Anja 0664 88614887

Kornberger Tobias 0664 8305096

FACHSTELLE FÖRDERMANAGEMENT
Candic Yvonne 1140
STADTFEUERWEHR 51344
Schmid Daniel 51344
Kreimer Klaus 51344
Kreimer Marion 51344
Sollgruber Gerald 51344
Pilat Stefan 51344
STRATEGISCHE KOMMUNIKATION & PR
Mayer Christian 0664 8240973

Gleixner Stefanie 2810
Maier Helmut 2820
Vassilev Bianca 2830
PERSONALVERTRETUNG
Fuchsbichler Florian 1600
Spitzer Petra 1610
FB VERWALTUNGSMANAGEMENT
Wirnsberger Sonja 2200
FACHSTELLE RECHT UND SICHERHEIT
Luchs Beate 2210
Curtis Jessica 2220
FACHSTELLE INFORMATIONSTECHNOLOGIE
Gestl Daniel 2500
Zöhrer Andreas 2510
Kernbichler Florian 2520
FACHSTELLE GEOINFORMATION
Noll Markus 6600
Wurzer Birgit 2640
BÜROTECHNIK 
Höfer Anton 3112
Krobath Kurt 0664 5111051

Autischer Denise 3113
STADTBÜCHEREI
Reitbauer-Rieger Silke 0664 1989594

 

Telefonverzeichnis: 03862 890 - 

FB FINANZEN & WIRTSCHAFT
Erlsbacher Peter 5000
Fürndörfler Pascal 5020
HAUSHALT
Rathgeb Sabine 5100
Lammer Michaela 5110

REFERAT GEBÜHREN, ABGABEN 
UND BUCHHALTUNG
Neuffer Tanja/Ibitz Annika 5210
Pansi Klaudia 5220
Penitsch Martina 5230
Bartl Manuel 5240
Detschmann-Jud Karin 5250
Schager Markus 5300
FACHSTELLE CONTROLLING
Wilding Stefan 5400
FB BÜRGER*INNEN SERVICE
Häuselhofer Sonja 3000
Wolfsteiner Ursula 3320
Prigora Renate 2440
SOZ. STADTENTWICKLUNG & ZUZUGSMANAGEMENT
Cerkinaj Albana 3115
FACHSTELLE WOHNUNGSWESEN
Rößl Carmen 3120
BÜRGER*INNENBÜRO & STANDESAMT
Eggenreich Christina 2430
Jurschitsch Daniela 2430
Votter-Winkelbauer Elke 3210
Maier Yvonne 3220
Geiregger Anja 3330
Biegl Jennifer 3340
Putzl Melanie 3390
Wurm Nicole 3420
Wallner Petra 3500
Mitsche Tanja 3520
FB KULTUR, JUGEND & BILDUNG
Reinprecht Werner 4000
Leban Beate 4410
Reiter Monika 4430
REFERAT KULTUR & JUGEND
Baierl-Melmer Imelda 4100
Fladischer Harald 4110
REFERAT BILDUNG
Grünauer Michael 4400
Landschützer Marija 4330
Fleck Katrin 4420
Ismail Jasmin 0664 8305104

MUSIKSCHULE
Farnleitner Andreas 53061 103
Krähling Ingrid 53061 104
Fuchshofer Antonia 53061 104
Nistelberger Eva 53061 104

 

FACHSTELLE STADTSAAL
Prammer Christof 0664 8305099

Birklbauer Klaus 0664 8305098

Probst Reinhold 0664 4042639

Thomas Kreuth 0664 8305094

Roudaina Nawaqil 0664 8305103

FB PLANUNG & BAU
Hirtenfelder Julia 6000
Kohl Andrea 6310
Kohlbacher Simone 6510
STADTENTWICKLUNG & STRAT. PROJEKTE
Pichler Robert 6100
REFERAT BAURECHT
Schmidhofer Martin 6200
Winkler Sigrid 6210
Diethart Andrea 6220
FEUERPOLIZEI
Stix Gerhard 6250
FACHSTELLE VERKEHR & INFRASTRUKTUR
Pitow Christian 6700
Fürstaller Thomas 6300
FB INFRASTRUKTUR 
Kirl Franz 7500
WIRTSCHAFTSBETRIEB
Brandner Sandra 7100
Kornsteiner Alexandra 7110
Pötscher Sylvia 7120
Bergmann Christian 7130
Zettl Christian 7140
Werkstatt 7150
Fleck Uwe 7170
UMWELTBETRIEB 55111
Leisser Georg 7200
Huber Reinhard 7210
WASSER- & ABWASSERBETRIEB
Schweiger Kathrin 7510
GRÜNFLÄCHENPFLEGE
Hopfer Karin 7600
FB IMMOBILIEN & SPORT
Schwimmer Gernot 8000
GEBÄUDEVERWALTUNG
Traxler Julian 8100
Rosenberger Herwig 8110
Lenes Stefanie 8120
Koopmans Jennifer 8130
Fischer Kinga 8140
Hafenscherer Martin 0664 5309571

FORSTBETRIEB
Wietrzyk Christian 8200

Stand: 10/2024
 



Telefon- & Faxverzeichnis

Telefonverzeichnis A bis Z (inkl. Ersthelfer) 

FAX-DURCHWAHL
Stadtamtsdirektion 1010
Fachstelle Recht und Sicherheit 2030
Stabstelle Personalmanagement 2040
FB Planung und Bau 6010
FB Finanzen und Wirtschaft 5010
Standesamt 3030
Bürger*innenbüro (Sozial) 3010
FB Kultur, Jugend, Bildung 4010
Wirtschaftsbetrieb 7010

 

ERLEBNISREGION HOCHSTEIERMARK
Standort Bruck 55 020
STANDORT & MARKETING GMBH
Weber Erich 30 602
Sekretariat 30 602
FREIZEITBETRIEBE
Freibad & Eisstadion 52 140
Sporthalle 52 515
KLÄRANLAGE 52 140
STADTBÜCHEREI 24 450

 

KINDERGÄRTEN
Körner 0664 73214164

Westend 0664 194 10 66

Berndorf 0664 73211411

Pischk 0664 73214121

Utschtal 55 373
Paulahof 55 266
KINDERKRIPPEN
Grabenfeld 51 953
Hochfeld 0676 870849010

 

SCHULEN
VS Berndorf 51 803
VS Körner 51 810
VS Knottinger 51 805
VS Oberaich 53 703
NMS 53 122
Musikschule 53 061
HORT
Grabenfeld 54 090
Oberaich 51 816

 

A
Autischer Denise 3113

B
Baierl-Melmer Imelda 4100
Bartl Manuel  5240
Benesch Anja 0664 88614887

Bergmann Christian 7130
Biegl Jennifer 3340
Birklbauer Klaus 0664 8305098

Brandner Sandra 7100
C

Candic Yvonne 1140
Cerkinaj Albana 3115
Cero-Pirs Marita 2300
Curtis Jessica 2200

D
Detschmann-Jud Karin 5250
Diethart Andrea 6220

E
Eggenreich Christina 2430
Endthaler Anna 1110
Erlsbacher Peter 5000

F
Farnleitner Andreas 53061 103
Fischer Kinga 8140
Fladischer Harald 4110
Fleck Katrin 4420
Fleck Uwe 7170
Fuchsbichler Florian 1600
Fuchshofer Antonia 53061 104
Fürndörfler Pascal 5020
Fürstaller Thomas 6300

G
Geiregger Anja 3330
Gestl Daniel 2500
Gleixner Stefanie 2810
Grünauer Michael 4400

H
Hafenscherer Martin 0664 5309571

Häuselhofer Sonja 3000
Heindler Klaus 0664 88612989

Hirtenfelder Julia 6000
Hödl Markus 2000
Höfer Anton 3112
Hopfer Karin 7600
Huber Reinhard 7210

 

I
Ibitz Annika 5210
Ismail Jasmin 0664 8305104

J
Jurschitsch Daniela 2430

K
Kernbichler Florian 2520
Kirl Franz 7500
Kohl Andrea 6310
Kohlbacher Simone 6510
Koopmans Jennifer 8130
Kornberger Tobias 0664 8305096

Kornsteiner Alexandra 7110
Krähling Ingrid 53061 104
Kreimer Klaus 51344
Kreimer Marion 51344
Krobath Kurt 0664 5111051

L
Lammer Michaela 5110
Landschützer Marija 4330
Leban Beate 4410
Leisser Georg 7200
Lenes Stefanie 8120
Löffler Petra 2330
Luchs Beate 2210

M
Maier Helmut 2820
Maier Yvonne 3220
Mayer Christian 0664 8240973

Mitsche Tanja 3520
N

Nawaqil Roudaina 0664 8305103

Neuffer Tanja 5210
Nistelberger Eva 53061 104
Noll Markus 6600

P
Pansi Klaudia 5220
Payr Marion 2320
Penitsch Martina 5230
Pfeifer Gudrun 2110
Pichler Robert 6100
Pilat Stefan 51344
Pitow Christian 6700
Pötscher Sylvia 7120
Prammer Christof 0664 8305099

Prigora Renate 2440
 

P
Probst Reinhold 0664 4042639

Putzl Melanie 3390
R

Rathgeb Sabine 5100
Reinprecht Werner 4000
Reitbauer-Rieger Silke 0664 1989594

Reiter Monika 4430
Rosenberger Herwig 8110
Rößl Carmen 3120

S
Schager Markus 5300
Schmid Daniel 51344
Schmidhofer Martin 6200
Schweiger Kathrin 7510
Schwimmer Gernot 8000
Sobl Nicole 2310
Sollgruber Gerald 51344
Spitzer Petra 1610
Stix Gerhard 6250

T
Telefonservice 1800
Traxler Julian 8100

V
Vassilev Bianca 2830
Vidovic Tamara 2120
Votter-Winkelbauer Elke 3210

W
Wahlbüro 3410
Wallner Petra 3500
Wilding Stefan 5400
Winkelmeier Andrea 1000
Winkler Sigrid 6210
Wirnsberger Sonja 2200
Wolfsteiner Ursula 3320
Wurm Nicole 3420
Wurzer Birgit 2640

Z
Zettl Christian 7140
Zöhrer Andreas 2510

Stand: 10/2024
 


